
sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
001/2022 - SRP – contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e correlatos (material 
hidráulico, elétrico, tintas, entre outros) para atender as demandas das Secretarias Municipais e setores 
ligados às mesmas, para as Empresas: VIVIA C. DE OLIVEIRA ME CNPJ: 04.909.473/0001-67, nos lotes 
01, 03, 05, 06, 13, 14, 16 e 17 totalizando um valor de R$ 1.678.520,00 (um milhão seiscentos e setenta e 
oito mil quinhentos e vinte reais); JOBARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP 
CNPJ: 11.700.813/0001-00, no lote 08, totalizando um valor de R$ 597.500,00 (quinhentos e noventa e 
sete mil e quinhentos reais); BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30, nos lotes 
02, 09, 12, 15, 18 e 19, totalizando um valor de R$ 362.867,63 (trezentos e sessenta e dois mil oitocentos 
e sessenta e sete reais e sessenta e três centavos); BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA 
CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 39.983.511/0001-06, no lote 07, totalizando um valor de R$ 938.000,00 
(novecentos e trinta e oito mil reais); ESTRUTURAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
16.686.956/0001-29, nos lotes 10 e 11, totalizando um valor de R$ 342.430,00 (trezentos e quarenta e dois 
mil quatrocentos e trinta reais). Valor Global da Licitação R$ 3.919.317,63 (três milhões novecentos e 
dezenove mil trezentos e dezessete reais e sessenta e três centavos). Adjudicado o objeto no dia 22 de 
Fevereiro de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
001/2022 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e 
correlatos (material hidráulico, elétrico, tintas, entre outros) para atender as demandas das Secretarias 
Municipais e setores ligados às mesmas, para as Empresas: VIVIA C. DE OLIVEIRA ME CNPJ: 
04.909.473/0001-67, nos lotes 01, 03, 05, 06, 13, 14, 16 e 17 totalizando um valor de R$ 1.678.520,00 (um 
milhão seiscentos e setenta e oito mil quinhentos e vinte reais); JOBARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ: 11.700.813/0001-00, no lote 08, totalizando um valor de R$ 597.500,00 
(quinhentos e noventa e sete mil e quinhentos reais); BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA CNPJ: 
14.738.772/0001-30, nos lotes 02, 09, 12, 15, 18 e 19, totalizando um valor de R$ 362.867,63 (trezentos e 
sessenta e dois mil oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta e três centavos); BAHIA LUMI 
ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 39.983.511/0001-06, no lote 07, 
totalizando um valor de R$ 938.000,00 (novecentos e trinta e oito mil reais); ESTRUTURAL COMÉRCIO E  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9587080C3B2BB0C8809E439437221A0B



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

SERVIÇOS LTDA CNPJ: 16.686.956/0001-29, nos lotes 10 e 11, totalizando um valor de R$ 342.430,00 
(trezentos e quarenta e dois mil quatrocentos e trinta reais). Valor Global da Licitação R$ 3.919.317,63 (três 
milhões novecentos e dezenove mil trezentos e dezessete reais e sessenta e três centavos). A Prefeitura 
Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 03/03/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann 
Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9587080C3B2BB0C8809E439437221A0B



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VIVIA C. DE 
OLIVEIRA ME CNPJ: 04.909.473/0001-67 – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
materiais de construção e correlatos (material hidráulico, elétrico, tintas, entre outros) para atender as 
demandas das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 03/03/2022; Prazo: 
12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 559.500,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil e quinhentos 
reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 de Março de 2022 
– Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JOBARA 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ: 11.700.813/0001-00 – OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e correlatos (material hidráulico, 
elétrico, tintas, entre outros) para atender as demandas das Secretarias Municipais e setores ligados às 
mesmas; Data do Contrato: 03/03/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 199.000,00 
(cento e noventa e nove mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 
legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 
03 de Março de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO 
COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30 – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
materiais de construção e correlatos (material hidráulico, elétrico, tintas, entre outros) para atender as 
demandas das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 03/03/2022; Prazo: 
12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais). Certifico para fins 
de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 de Março de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas 
Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9587080C3B2BB0C8809E439437221A0B



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BAHIA LUMI 
ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 39.983.511/0001-06 – OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção e correlatos (material hidráulico, 
elétrico, tintas, entre outros) para atender as demandas das Secretarias Municipais e setores ligados às 
mesmas; Data do Contrato: 03/03/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 312.000,00 
(trezentos e doze mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 
foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 
de Março de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ESTRUTURAL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 16.686.956/0001-29 – OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de materiais de construção e correlatos (material hidráulico, elétrico, tintas, entre outros) para 
atender as demandas das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 
03/03/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). 
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 de Março de 2022 – Vinícius 
Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9587080C3B2BB0C8809E439437221A0B


		2022-03-04T16:36:14-0300




